
 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 18 d. įsakymu 

Nr. V1-147 

 

 

KRETINGOS RAJONO DARBĖNŲ GIMNAZIJOS VAIKŲ PASKIRSTYMO Į 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPES TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos (toliau tekste – Gimnazijos) vaikų paskirstymo į 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašas (toliau tekste – Tvarkos aprašas) nustato 

vaikų paskirstymo į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes kriterijus.  

2. Tvarkos aprašo paskirtis – racionaliai paskirstyti vaikų, pageidaujančių lankyti ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupes srautus, užtikrinti priėmimo skaidrumą. 

3.  Tvarkos aprašo nuostatomis vadovaujasi pedagoginiai darbuotojai, vaikų tėvai (globėjai, 

rūpintojai) (toliau – tėvai).  

 

II SKYRIUS  

KRETINGOS RAJONO DARBĖNŲ GIMNAZIJOS VAIKŲ PASKIRSTYMO Į 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPES KRITERIJAI 

 

4.  Vaikai  skirstymo į  grupes  atsižvelgiant į ugdymo programą ir vaikų amžių. 

5. Ankstyvojo ugdymo  grupių vaikai keliami į 3-6 m. amžiaus grupes: 

5.1. atsižvelgiant į turimą vietų skaičių kiekvienoje grupėje;  

5.2. keliami visi jei yra pakankamai vietų  kitose grupėse; 

5.3. arba keliamas tik toks vaikų skaičius, kiek yra vietų kitose grupėse; 

5.4. nesant pakankamai vietų kitose grupėse vaikai, kurie bus keliami, atrenkami atsižvelgiant į 

vaiko gimimo datą, vaiko pasiekimų įvertinimus, specialiuosius ugdymo poreikius. 

6. Skirstant priimamus vaikus į 3-6 amžiaus grupes atsižvelgiama į turimą vietų skaičių 

kiekvienoje grupėje; 

6.1. vaikai  skirstomi  tolygiai pagal lytį, kad grupėse būtų panašus mergaičių ir berniukų 

skaičius;  

6.2. pagal galimybes į grupes vienodu skaičiumi skiriami vaikai, turintys Pedagoginės 

psichologinės tarnybos įvertintus specialiuosius poreikius; 

6.3. siekiama, kad didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių grupėje  

būtų ne daugiau kaip du; 

6.4. pagal galimybes atsižvelgiama į tėvų (globėjų, rūpintojų)  pageidavimus.  Jeigu pageidavimų 

į konkrečią grupę yra daugiau negu galimas maksimalus mokinių skaičius grupėje, į tėvų (globėjų, 

rūpintojų)  pageidavimus neatsižvelgiama; 

6.5. vaikai, atvykę ugdytis  metų eigoje, priimami į tas grupes, kuriose yra laisvų vietų; 

6.6. norinčių tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymai dėl vaiko perkėlimo iš vienos grupės į kitą 

grupę/klasę svarstomi individualiai, aiškinantis grupės keitimo priežastis su vaiko/mokiniu, jo tėvais 

(globėjais, rūpintojais), grupės mokytoju, pagalbos mokiniui specialistais (jei  grupėje yra laisvų vietų), 

kad būtų užtikrintas sėkmingas ugdymas. 

7. Vaikų paskirstymo į priešmokyklinio ugdymo grupes kriterijai:  

7.1. jei pageidaujančių ugdytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą vaikų skaičius neviršija 

20, tada priimami visi norintys į Darbėnų gimnazijoje esančią priešmokyklinio ugdymo grupę. 



 2 

7.2. esant didesniam nei 20 priešmokyklinio ugdymo vaikų skaičiui: 

7.2.1. formuojama priešmokyklinio/ arba mišri ikimokyklinio ugdymo grupė Ikimokyklinio ir/ar 

Grūšlaukės ugdymo skyriuose;  

7.2.2.  į Gimnazijos priešmokyklinio ugdymo grupę perkeliami/priimami tie vaikai, 

7.2.2.1. kurių tėvai (globėjai, rūpintojai) pageidauja, kad vaikai nemiegotų; 

7.2.2.2. lanko priešmokyklinio ugdymo grupę  tik 4 val. per dieną; 

7.2.2.3. yra pavežėjami gimnazijos autobusu;  

7.2.2.4. į grupes vienodu skaičiumi paskirstomi vaikai, turintys Pedagoginės psichologinės 

tarnybos įvertintus specialiuosius ugdymosi poreikius;  

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Skirstant vaikus į ikimokyklinio ir  priešmokyklinio ugdymo grupes  vadovaujamasi šiuo 

Tvarkos aprašu.  

9. Vaikų paskirstymas į ikimokyklinio ir  priešmokyklinio ugdymo grupes tvirtinamas Gimnazijos 

direktoriaus įsakymu. 

10. Tvarkos aprašas skelbiamas viešai gimnazijos interneto svetainėje.  

11.Tvarkos aprašas gali būti keičiamas ir/ar papildomas pasikeitus dokumentams, 

reglamentuojantiems vaikų priėmimą į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes 

 

____________________ 

 


